
ZARZĄDZENIE Nr 65/2025 

WÓJTA GMINY GZY 

z dnia 25 września 2025 r. 

w sprawie utworzenia Stałego Dyżuru Wójta Gminy Gzy 

 

Na podstawie art. 20 ust. 1 pkt 6 ustawy z dnia 26 kwietnia 2007 r. o zarządzaniu 
kryzysowym (Dz. U. 2023 r. poz. 122 z późn. zm.), § 8 ust. 5 pkt 7 rozporządzenia Rady 
Ministrów z dnia 18 marca 2025 r. w sprawie gotowości obronnej państwa (Dz. U. z 2025 r. 
poz. 355),  § 3 ust. 1 i 2 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 21 kwietnia 2022 r. w sprawie sposobu 
wykonywania zadań w ramach obowiązku obrony (Dz.U z 2022 r. poz. 875), zarządzenia  
nr 277  Wojewody Mazowieckiego z dnia 10 sierpnia 2025 r. w sprawie utworzenia Systemu 
Stałych Dyżurów Wojewody Mazowieckiego oraz zarządzenia nr 30/2025 Starosty 
Pułtuskiego z dnia 5 września 2025 r. w sprawie utworzenia Systemu Stałych Dyżurów 
Starosty Pułtuskiego, zarządza się, co następuje: 

 

§ 1. 
Tworzy się Stały Dyżur Wójta Gminy Gzy w celu zapewnienia ciągłości przekazywania 
decyzji oraz zadań wynikających ze stanów gotowości obronnej państwa w sytuacjach,  
o których mowa w § 3 i 5 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 18 marca 2025 r. w sprawie 
gotowości obronnej państwa, zwany dalej „SD WGG”. 

 

§ 2. 

1. Stały Dyżur Wójta Gminy Gzy organizuje się na potrzeby przekazywania informacji,  
decyzji oraz zadań, o których mowa w § 1 kierownikom podległych i nadzorowanych 
gminnych jednostek organizacyjnych oraz innym jednostkom mającym swoją siedzibę na 
terenie Gminy Gzy. 

2. Bezpośredni nadzór nad Stałym Dyżurem sprawuje Sekretarz Gminy Gzy, który 
jednocześnie kieruje jego pracami. 
3.Strukturę oraz obieg informacji w ramach SD WGG określa załącznik nr 1 do niniejszego 

zarządzenia. 

 

§ 3. 
1. SD WGG uruchamia się: 

1) fakultatywnie w stanie stałej gotowości obronnej państwa, w pełnym lub 

ograniczonym zakresie, w celu realizacji zadań szkoleniowych i kontrolnych na 
podstawie polecenia Wojewody Mazowieckiego, Starosty Pułtuskiego lub Wójta Gminy Gzy, 

2) obligatoryjnie - w związku z wprowadzeniem stanu pełnej gotowości obronnej 
państwa; 

2. Aktywizacja stałego dyżuru następuje natychmiast po otrzymaniu polecenia o jego 

uruchomieniu. 
3. Decyzję o zakończeniu działania SD WG wydaje podmiot, który zlecił jego uruchomienie. 

 

§ 4. 

1. Zadania realizowane przez stały dyżur obejmują: 

1) odbieranie, zapisywanie i przekazywanie poleceń, decyzji i zadań, które wynikają  
ze stanów gotowości obronnej państwa, jak też zadań operacyjnych sprecyzowanych  
w planach operacyjnych funkcjonowania, do organów i struktur jednostek 
organizacyjnych podległych alboż nadzorowanych, 



2) przekazywanie decyzji o uruchomieniu zadań operacyjnych, określonych w planach 
operacyjnych funkcjonowania do wewnętrznych komórek organizacyjnych. 

2. Zadania stałego dyżuru Wójta Gminy Gzy wykonują wyznaczeni i przeszkoleni pracownicy 
Urzędu Gminy Gzy.  

§ 5. 

1. Stały dyżur w ramach SD WGG pełniony jest przez całą dobę w systemie dwuzmianowym:  

(od 08:00 do 20:00 oraz od 20:00 do 08:00 – dnia następnego), z zapewnieniem nie mniej niż 

2 osobowej obsady na każdą zmianę spośród pracowników Urzędu Gminy Gzy,  

z wyznaczeniem kierownika zmiany. 
2. Stały Dyżur Wójta Gminy Gzy organizuje się w wydzielonych pomieszczeniach Urzędu Gminy 

Gzy. 

 

§ 6. 

Przekazywanie zadań w ramach SD WG odbywa się przy wykorzystaniu dostępnych 
technicznych środków łączności elektronicznej, radiowej, telefonicznej, e-mailowej. 
 

§ 6. 

Za organizację, zabezpieczenie oraz sprawne funkcjonowanie SD WGG odpowiada 

Inspektor ds. oświatowych, obronnych i ochrony przeciwpożarowej, przy wsparciu 

organizacyjnym i merytorycznym Referatu Organizacyjnego i Spraw Obywatelskich, 

Referatu Inwestycji, Gospodarki Nieruchomościami i Ochrony Środowiska oraz 

samodzielnego stanowiska pracy ds. obsługi informatycznej, zgodnie z zakresem ich 

kompetencji i posiadanymi zasobami. 
 

§ 7. 
Szczegółową organizację, uruchamianie i funkcjonowanie Stałego Dyżuru, w tym wskazanie 
pomieszczenia, ustalenie składu osobowego, zapewnienie środków łączności, ochrony, 
wyżywienia, miejsc odpoczynku oraz szkolenia określa dokumentacja Stałego Dyżuru Wójta 
Gminy Gzy – Instrukcja Stałego Dyżuru Wójta Gminy Gzy, stanowiąca załącznik nr 2 do 
niniejszego zarządzenia. 
 

 

§ 8. 
Wykonanie zarządzenia powierza się Inspektorowi ds. oświatowych, obronnych i ochrony 
przeciwpożarowej. 

 
 
§ 9. 

Traci moc zarządzanie nr 42/2021 Wójta Gminy Gzy z dnia 8 października 2021 r. w sprawie 
utworzenia Stałego Dyżuru Wójta Gminy Gzy. 
 

 
§ 10. 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 
 

 

                 WÓJT 

  /-/ mgr Tomasz Sobieraj 

 

 
Sporządziła: Aleksandra Mielczarczyk/OC 



Załącznik nr 1 do Zarządzenia nr 65/2025  

  Wójta Gminy Gzy dnia 25 września 2025 r. 

 


